UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
REITORIA
GABINETE DO REITOR

PORTARIA GR N' 8.728, DE 12 DE MAR(;0 DE 2025.

Decreta luto oficial na USP nos dias 12, 13 e 14 de março de 2025, em razão do

falecimento do Prof. Dr. Sergio Muniz Oliva Filho.

O Reitor da Universidade de São Paulo, usando de suas atribuições legais, baixa

a seguinte

PORTARIA:

Artigo 1c) – Em razão do falecimento do Prof. Dr. Sergio Muniz Oliva Filho, fica

decretado luto oficial na Universidade de São Paulo nos dias 12, 13 e 14 de março de

2025

Artigo 2') – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Reitoria da Universidade de

Carlos

Rua da Reitoria, 374 - Cidade Universitária
05508-220 - São Paulo/SP - BRASIL

tel.: +55 1 1 3091 2420 - e-mail-. cgr@usp.br